

別添

令和8年度

下田港防波堤基準点・水準測量 積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,773,997	
測量業務					4,773,997	
防波堤基準点・水準測量					4,773,997	
防波堤基準点・水準測量					2,938,337	
測量準備					470,914	
1 測量準備		式	1.00	307,090	307,090	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	163,824	163,824	
踏査					165,815	
3 陸上踏査		式	1.00	40,214	40,214	
4 海上踏査		式	1.00	125,601	125,601	
基準点測量					858,148	
5 2級基準点測量(陸上)		点	2.00	134,753	269,506	
6 2級基準点測量(海上)		点	2.00	176,857	353,714	
7 計算整理		点	4.00	58,732	234,928	
水準測量					1,443,460	
8 2級水準測量(陸上)		km	6.70	61,197	410,019	

積算内訳表

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 計算整理		km	6.70	15,313	102,597	
10 渡海水準測量		本	4.00	217,278	869,112	
11 点検整理		本	4.00	15,433	61,732	
ケーソン現況測量					1,160,160	
ケーソン現況測量					1,083,449	
12 ケーソン基準法線測量	主要基準点測量	点	13.00	38,454	499,902	
13 ケーソン位置測量	補助基準点測量	点	32.00	12,279	392,928	
14 整理計算		点	43.00	4,433	190,619	
ケーソン沈下測量					76,711	
15 縦断測量		km	0.30	75,471	22,641	
16 横断測量		km	0.10	150,942	15,094	
17 報告書作成		横断面	8.00	4,872	38,976	
協議・報告					144,200	
協議・報告					144,200	
18 事前協議		回	1.00	87,350	87,350	
19 最終報告		回	1.00	56,850	56,850	

積算内訳表

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					120,000	
成果					120,000	
20 業務成果品		式	1.00	120,000	120,000	
技術管理費					411,300	
精度管理費					206,835	
21 精度管理費		式	1.00	206,835	206,835	
成果検定費					204,465	
22 成果検定費		式	1.00	204,465	204,465	

総括表

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,773,997	
諸経費	$4,569,532 \times 79.6\% - 1,344$				3,636,003	
測量作業費	$4,773,997 + 3,636,003$				8,410,000	
測量業務価格					8,410,000	
消費税等相当額	$8,410,000 \times 10.00\%$				841,000	
測量業務費	$8,410,000 + 841,000$				9,251,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	61,000.00	91,500		
測量技師		人	2.50	52,700.00	131,750		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	304,050.00	3,040		
合 計	作業能力：1.00式			307,090.00	307,090		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	3.00	34,334.00	103,002	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	162,202.00	1,622		
合 計	作業能力：1.00式			163,824.00	163,824		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：3

名称：陸上踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.25	4,264.00	1,066	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	0.25	61,000.00	15,250		
測量技師		人	0.25	52,700.00	13,175		
測量技師補		人	0.25	41,300.00	10,325		
雑材料	全体の%	%	1.00	39,816.00	398		
合 計	作業能力：1.00式			40,214.00	40,214		

番号：4

名称：海上踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.20	4,264.00	852	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	0.50	185,012.00	92,506	8H	
測量主任技師		人	0.20	61,000.00	12,200		
測量技師		人	0.20	52,700.00	10,540		
測量技師補		人	0.20	41,300.00	8,260		
雑材料	全体の%	%	1.00	124,358.00	1,243		
合 計	作業能力：1.00式			125,601.00	125,601		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：5

名称：2級基準点測量（陸上）

10点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	5.50	52,700.00	289,850		
測量技師補		人	13.20	41,300.00	545,160		
測量補助員		人	11.55	29,600.00	341,880		
機械経費	直接人件費の%	%	11.00	1,176,890.00	129,457		
通信運搬費等	直接人件費の%	%	1.50	1,176,890.00	17,653		
材料費	直接人件費の%	%	2.00	1,176,890.00	23,537		
合 計	作業能力：10.00点			134,753.00	1,347,537		

番号：6

名称：2級基準点測量（海上）

10点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	4.50	52,700.00	237,150		
測量技師補		人	10.80	41,300.00	446,040		
測量補助員		人	9.45	29,600.00	279,720		
機械経費	直接人件費の%	%	11.00	962,910.00	105,920		
通信運搬費等	直接人件費の%	%	1.50	962,910.00	14,443		
材料費	直接人件費の%	%	2.00	962,910.00	19,258		
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	3.60	185,012.00	666,043	8H	
合 計	作業能力：10.00点			176,857.00	1,768,574		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：7

名称：計算整理

10点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	61,000.00	122,000		
測量技師		人	3.50	52,700.00	184,450		
測量技師補		人	5.00	41,300.00	206,500		
機械経費	直接人件費の%	%	11.00	512,950.00	56,424		
通信運搬費等	直接人件費の%	%	1.50	512,950.00	7,694		
材料費	直接人件費の%	%	2.00	512,950.00	10,259		
合 計	作業能力：10.00点			58,732.00	587,327		

番号：8

名称：2級水準測量（陸上）

30km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	4.72	52,700.00	248,744		
測量技師補		人	9.45	41,300.00	390,285		
測量助手		人	28.35	37,700.00	1,068,795		
機械経費	直接人件費の%	%	5.50	1,707,824.00	93,930		
通信運搬費等	直接人件費の%	%	1.00	1,707,824.00	17,078		
材料費	直接人件費の%	%	1.00	1,707,824.00	17,078		
合 計	作業能力：30.00km			61,197.00	1,835,910		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：9

名称：計算整理

30km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.05	61,000.00	64,050		
測量技師		人	2.10	52,700.00	110,670		
測量技師補		人	4.20	41,300.00	173,460		
測量助手		人	2.10	37,700.00	79,170		
機械経費	直接人件費の%	%	5.50	427,350.00	23,504		
通信運搬費等	直接人件費の%	%	1.00	427,350.00	4,273		
材料費	直接人件費の%	%	1.00	427,350.00	4,273		
合 計	作業能力：30.00km			15,313.00	459,400		

番号：10

名称：渡海水準測量

10本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	4.52	52,700.00	238,204		
測量技師補		人	6.78	41,300.00	280,014		
測量助手		人	5.65	37,700.00	213,005		
測量補助員		人	5.42	29,600.00	160,432		
機械経費	直接人件費の%	%	2.00	891,655.00	17,833		
材料費	直接人件費の%	%	1.00	891,655.00	8,916		
交通船	FRP D.70PS型 3.0t	日	6.78	185,012.00	1,254,381	8H	
合 計	作業能力：10.00本			217,278.00	2,172,785		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：11

名称：点検整理

10本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.22	61,000.00	13,420		
測量技師		人	1.13	52,700.00	59,551		
測量技師補		人	1.35	41,300.00	55,755		
測量助手		人	0.56	37,700.00	21,112		
機械経費	直接人件費の%	%	2.00	149,838.00	2,996		
材料費	直接人件費の%	%	1.00	149,838.00	1,498		
合 計	作業能力：10.00本			15,433.00	154,332		

番号：12

名称：ケーソン基準法線測量 主要基準点測量

1日当り (10.2点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	185,012.00	185,012	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
測量機器	トータルステーション (20秒読み)	日	1.00	29,674.50	29,674		
雑材料	全体の%	%	1.00	388,350.00	3,883		
合 計	作業能力：10.20点			38,454.00	392,233		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：13

名称：ケーソン位置測量 補助基準点測量

1日当り (26.4点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	185,012.00	185,012	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	1.00	320,976.00	3,209		
合 計	作業能力：26.40点			12,279.00	324,185		

番号：14

名称：整理計算

1日当り (30点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	1.00	131,700.00	1,317		
合 計	作業能力：30.00点			4,433.00	133,017		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：15

名称：縦断測量

1日当り (4.8km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	185,012.00	185,012	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	358,676.00	3,586		
合 計	作業能力：4.80km			75,471.00	362,262		

番号：16

名称：横断測量

1日当り (2.4km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	185,012.00	185,012	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	358,676.00	3,586		
合 計	作業能力：2.40km			150,942.00	362,262		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：17

名称：報告書作成

100横断面当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	4.00	41,300.00	165,200		
測量助手		人	4.00	37,700.00	150,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	482,400.00	4,824		
合 計	作業能力：100.00横断面			4,872.00	487,224		

番号：18

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			87,350.00	87,350		

番号：19

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港防波堤基準点・水準測量

番号：20

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：21

名称：精度管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
精度管理費		式	1.00	206,835.00	206,835		
合 計	作業能力：1.00式			206,835.00	206,835		

番号：22

名称：成果検定費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
成果検定費		式	1.00	204,465.00	204,465		
合 計	作業能力：1.00式			204,465.00	204,465		